
令和２（2020）年２月６日 

保護者様 

大 阪 市 立 城 北 小 学 校 

校 長  竹 本  弥 生 
 

学習参観・学級懇談会のご案内 

 

 厳寒の候、保護者の皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。ま

た、平素は本校教育活動にご協力いただきお礼申しあげます。 

 さて、次のとおりに、学習参観・懇談会を開催いたします。ご多用とは存じます

が、ご来校くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日  時    ２月１３日（木）  

５時間目  (１３：４５～１４：３０） 学習参観（全学年） 

   ６時間目  (１４：４０～１５：１０） 学級懇談会（各教室） 

児童下校  １４：３０頃 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 上ばきと保護者証を持参してください。 

徒歩での来校にご協力ください。 
 

各学級の授業内容は、裏面に印刷しています。 

※ 懇談会中の児童見守りについて 

懇談会に参加される保護者の方のお子様は、１～３年生は「ふれあいル

ーム」、４～６年生は「視聴覚室」にて待つことができます。その際、教職

員で見守りをします。お帰りには、お子様を各部屋までお迎えに行ってか

ら一緒に下校してください。 

ぜひ、学級懇談会にご参加いただきますよう、よろしくお願いします。 



２．授業内容 

学年・組 教 科 場 所 学 習 内 容 

１年１組 学活 教室 「できるようになったこと発表会」 

１年２組 学活 教室 「できるようになったこと発表会」 

２年１組 生活科 教室 「ぼく・わたしの成長発表会」 

２年２組 生活科 教室 「ぼく・わたしの成長発表会」 

３年１組 外国語活動 
視聴覚室 

（４号館２階） 「Ｗｈａｔ‘ｓ ｔｈｉｓ？」 

４年１組 
総合学習 講堂 「二分の一成人式」 

４年２組 

５年１組 外国語活動 教室 「これまでに習った英語を使ってみよう」 

５年２組 外国語活動 教室 「これまでに習った英語を使ってみよう」 

６年１組 算数科 教室 「６年間のふり返り」 

６年２組 算数科 教室 「６年間のふり返り」 

 

３．校舎配置図 

 

４年生は講堂で、「二分の一成人式」を行います。 

３年生は視聴覚室で、授業を行います。 

※ ３・４年生の学級懇談会は、各教室で行います。 


